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Anton Frederik Lauritzen.
Han er uvist af hvilken grund ikke optaget i præstens register over sognets faldne.

På mindestenen ved kirken er han registreret som A. F. Lauritzen, død/forsvundet d. 29. juni 1915 ved
Göthen Anhalt, 22 år:

Hvis stedsangivelsen er korrekt, skal han være faldet omtrent midt mellem Leipzig og Magdeburg - i et
område der lå langt uden for de kendte krigszoner, så det lyder ikke særligt sandsynligt.

Selv om faren tilsyneladende var tysksindet, idet Anton og flere af hans søskende blev konfirmeret på tysk,
er han alligevel blevet optaget på mindemuren i Mindeparken i Aarhus. Her er han registreret som Anton F.
Lauritzen, der faldt ved Cöthen:

Dette stednavn er det ikke lykkedes at lokalisere.

Hans død er ikke fundet registreret i noget dødsbiregister. En mulig forklaring kan være, at han er blevet
overset et eller andet sted, eller også at han har opholdt sig syd for den nuværende dansk-tyske grænse, så
registreringen ikke findes i de danske arkiver.
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På det tyske website http://www.weltkriegsopfer.de angives dødsstedet til Löthen, Østprøjsen – og det passer
meget bedre:

Löthen ligger i dag i Polen og hedder Latkowo på polsk:

Anton Frederik Lauritzen blev født d. 11. november 1892, søn af postbud i Skodborg Lauritz Peter Lauritzen
fra Haderslev og hustru Marie Eline, f. Schmidt fra Østerlindet.
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Han blev konfirmeret d. 5./4. 1908 i Skodborg – på tysk.

Forældrene blev viet i Skodborg d. 9./12. 1886: Ungkarl Laurids Peter Lauritzen, søn af indsidder Peter
Lauritzen og hustru Friederikke f. Madsen, i Skodborg, født d. 22./5. 1854 i Haderslev – og pige Marie
Eline Schmidt, datter af landboelsmand Anders Jepsen Schmidt og hustru Birte Kirstine, født Termansen, d.
21./12. 1864 i Østerlinnet.
Gommens bror, Anton Fritz Lauritzen blev viet lige inden, d. 6./11. 1886, med Kirstine Marie Lauridsen.
Han udvandrede senere til Amerika.

Farmoren døde d. 3./3. 1895, 76 år: Frederikke Marie Lauridsen f. Uhrenfeldt, hustru af husmand Peter
Lauridsen i Skodborg. Efterlader sig 4 børn:
1. Marie gift med Olesen i Danmark
2. Laurids Peter, hersteds
3. Anton Frits i Amerika
4. Henriette, enke efter Thaysen i Danmark.

Farfaren døde d. 26./12. 1904, 77 år gammel: Peter Lauritzen, Enkemand og ”Häuerling” [forpagter, der ejer
en smule jord], i Skodborg, døde i Kolding af et hjerteslag, efterlader 4 børn, nemlig:
Marie gift med Christian Olesen i Danmark
Laurits, her, postbud
Anton i Amerika
Henriette, gift med Søren Ølholm i Danmark.

En bror, Alfred Peter Lauritzen,blev født d. 8./4. 1887 i Skodborg:

Han blev viet i Rødding d. 4./3. 1911 med smedemester Lindbergs datter fra Rødding og blev senere
smedemester i Skodborg, Vestergade 20.

Alfreds søn, Christian, skriver i sine erindringer, at både hans far og mor mistede en bror under 1.
Verdenskrig, og at de begge findes på mindestenen. I kirkebogen for Rødding står morbroren opført som
Johan Chrestesen Lindberg, født d. 29. december 1894 i Rødding, søn af smed Peter Paulsen Lindberg og
hustru Christine Marie, født Hansen, døbt d. 7. januar 1895. Han findes dog ikke på mindestenen i Skodborg,
men i Rødding:
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På det tyske website http://www.weltkriegsopfer.de oplyses det, at han faldt ved St. Etienne d. 5./1. 1916, og
at han ligger begravet på kirkegården St. Etienne-a-Arnes, blok 7, grav nr. 564:

Alfred Peter Lauritzen, var også indkaldt til krigstjeneste og gjorde tjeneste ved Østfronten; men han
overlevede og kom hjem og opbyggede en solid smedeforretning i Vestergade. Han var medlem af DSK, og
efter hans død i 1953 blev en sølvplade med hans navn sat på foreningens fane, der nu står i Skodborg kirke.
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Alfred Peter Lauritzen i Rusland, forrest til højre.

Smedjen i Vestergade 20 på A. P. Lauritzens tid.

Forældrene ikke fundet i folketællingen 1921 – og er heller ikke fundet døde i Skodborg frem til 1949.


